MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

EDITAL 04/2020

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E SISTEMAS

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional FIPE, torna público

o resultado final da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da UFSM para Bolsa de

Pesquisa Universitária, conforme o edital 04/2020 DPS-CT.

Projeto: [053745] Desenvolvimento de uma ferramenta híbrida para modelagem e melhoria de

processos por meio da integração do MFV e BPMN.

NOME DO CANDIDATO
ENTREVISTA

(Peso = 7,0)

DESEMPENHO
ACADÊMICO -

MGA
(Peso = 3,0)

NOTA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

OTAVIO OLIVEIRA ESTEVES 9,00 7,70 8,61 Aprovado 1

ANA CLARA PEREIRA SILVA 8,50 8,10 8,38 Aprovado 2

BIANCA MICHELS CHAVES 8,00 8,86 8,26 Aprovado 3

FELIPE STECCA ANTONELLO 8,00 7,58 7,87 Aprovado 4

GABRIEL FOGLIARINI SEGATTO 8,00 7,17 7,75 Aprovado 5

JULIA ELLWANGER DA CRUZ 7,50 8,00 7,65 Aprovado 6

GUADALUPE CAMARA ALVAREZ 7,50 7,61 7,53 Aprovado 7

LUCAS CERETA DA SILVA 7,00 7,46 7,14 Aprovado 8

MATHEUS GONCALVES MARINHO 7,00 7,36 7,11 Aprovado 9

As vagas disponíveis serão preenchidas conforme a ordem de classificação dos candidatos

aprovados.

Santa Maria, 11 de junho de 2020.

MARLON SOLIMAN

Professor do Magistério Superior

Departamento de Engenharia

de Produção e Sistemas